



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
 RUA PROFESSORA NOÉMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, E SECRETARIAS VINCULADAS.											
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito													
Cargo: Secretário Municipal de Administração													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR EIRELI CNPJ: 41.402.761/0001-57		COMERCIAL ROSSY LTDA - EPP CNPJ: 03.416.298/0001-03		R. C. de Sousa Falcão-ME CNPJ: 10.271.879/0001-60		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Uni	Total Média
1	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL 32MM	UND	80	R\$ 55,28	R\$ 4.422,72	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00	R\$ 55,86	R\$ 4.468,80	R\$ 46,07	R\$ 3.685,60	R\$ 49,28	R\$ 3.942,40
2	ABRAÇADEIRA AÇO (KIT) COM FECHOS 3M	UND	50	R\$ 274,80	R\$ 13.740,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 278,60	R\$ 13.930,00	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00	R\$ 245,35	R\$ 12.267,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2,5mm	UND	250	R\$ 19,12	R\$ 4.779,00	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00	R\$ 20,86	R\$ 5.215,00	R\$ 15,93	R\$ 3.982,50	R\$ 17,70	R\$ 4.425,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UNID	120	R\$ 6,43	R\$ 771,84	R\$ 4,90	R\$ 588,00	R\$ 6,86	R\$ 823,20	R\$ 5,36	R\$ 643,20	R\$ 5,89	R\$ 706,80
5	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1/2"	UND	120	R\$ 2,53	R\$ 303,84	R\$ 1,99	R\$ 238,80	R\$ 2,79	R\$ 334,32	R\$ 2,11	R\$ 253,20	R\$ 2,35	R\$ 282,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2 1/2"	UND	60	R\$ 11,95	R\$ 717,12	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 13,86	R\$ 831,60	R\$ 9,96	R\$ 597,60	R\$ 11,42	R\$ 685,20
7	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 2"	UND	60	R\$ 10,73	R\$ 643,68	R\$ 8,90	R\$ 534,00	R\$ 12,46	R\$ 747,60	R\$ 8,94	R\$ 536,40	R\$ 10,26	R\$ 615,60
8	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3"	UND	60	R\$ 13,88	R\$ 833,04	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 16,66	R\$ 999,60	R\$ 11,57	R\$ 694,20	R\$ 13,50	R\$ 810,00
9	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	120	R\$ 3,65	R\$ 437,76	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 4,19	R\$ 502,32	R\$ 3,04	R\$ 364,80	R\$ 3,47	R\$ 416,40
10	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 4"	UND	60	R\$ 18,77	R\$ 1.126,08	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 20,86	R\$ 1.251,60	R\$ 15,64	R\$ 938,40	R\$ 17,54	R\$ 1.052,40
11	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1 1/4"	UND	120	R\$ 7,14	R\$ 856,80	R\$ 4,70	R\$ 564,00	R\$ 6,58	R\$ 789,60	R\$ 5,95	R\$ 714,00	R\$ 6,09	R\$ 730,80
12	ABRAÇADEIRA TIPO D PARA ELETRODUTO DE 1"	UND	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20	R\$ 3,99	R\$ 478,80	R\$ 5,59	R\$ 670,32	R\$ 4,05	R\$ 486,00	R\$ 4,62	R\$ 554,40
13	ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO DN100	UND	30	R\$ 238,25	R\$ 7.147,44	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00	R\$ 264,60	R\$ 7.938,00	R\$ 198,54	R\$ 5.956,20	R\$ 222,60	R\$ 6.678,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM	UND	120	R\$ 24,92	R\$ 2.990,88	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00	R\$ 27,86	R\$ 3.343,20	R\$ 20,77	R\$ 2.492,40	R\$ 23,36	R\$ 2.803,20
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 25MM	UND	120	R\$ 27,06	R\$ 3.247,20	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00	R\$ 30,66	R\$ 3.679,20	R\$ 22,55	R\$ 2.706,00	R\$ 25,54	R\$ 3.064,80
16	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 40MM	UND	80	R\$ 39,07	R\$ 3.125,76	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00	R\$ 41,86	R\$ 3.348,80	R\$ 32,56	R\$ 2.604,80	R\$ 35,85	R\$ 2.868,00
17	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 50MM	UND	100	R\$ 42,36	R\$ 4.236,00	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 48,86	R\$ 4.886,00	R\$ 35,30	R\$ 3.530,00	R\$ 40,36	R\$ 4.036,00
18	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60MM	UND	100	R\$ 63,25	R\$ 6.325,20	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 69,86	R\$ 6.986,00	R\$ 52,71	R\$ 5.271,00	R\$ 58,93	R\$ 5.893,00
19	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 20MM	UND	150	R\$ 4,56	R\$ 684,00	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 4,34	R\$ 651,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 3,95	R\$ 592,50
20	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 25MM	UND	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00	R\$ 3,79	R\$ 568,50	R\$ 5,31	R\$ 795,90	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 4,45	R\$ 667,50
21	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 40MM	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,80	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50	R\$ 9,34	R\$ 1.400,70	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00	R\$ 7,83	R\$ 1.174,50
22	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 50MM	UND	150	R\$ 10,76	R\$ 1.614,60	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50	R\$ 11,44	R\$ 1.715,70	R\$ 8,97	R\$ 1.345,50	R\$ 9,84	R\$ 1.476,00
23	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 60MM	UND	150	R\$ 23,98	R\$ 3.596,40	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00	R\$ 19,98	R\$ 2.997,00	R\$ 22,93	R\$ 3.439,50
24	ADAPTADOR CURTO 50x1.1/2	UND	150	R\$ 10,37	R\$ 1.555,20	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50	R\$ 11,44	R\$ 1.715,70	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
25	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO	UND	90	R\$ 8,14	R\$ 732,24	R\$ 6,50	R\$ 585,00	R\$ 9,10	R\$ 819,00	R\$ 6,78	R\$ 610,20	R\$ 7,63	R\$ 686,70
26	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	80	R\$ 15,26	R\$ 1.221,12	R\$ 12,17	R\$ 973,60	R\$ 17,04	R\$ 1.363,04	R\$ 12,72	R\$ 1.017,60	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
27	ADESIVO PLÁSTICO PVC 850GR	UND	75	R\$ 87,02	R\$ 6.526,80	R\$ 69,90	R\$ 5.242,50	R\$ 97,86	R\$ 7.339,50	R\$ 72,52	R\$ 5.439,00	R\$ 81,83	R\$ 6.137,25
28	ADITIVO ELABORADO A PARTIR DE RESINAS NATURAIS QUE, PARA ARGAMASSAS DE CIMENTO E AREIA, CONFEREM EXCELENTES CARACTERÍSTICAS DE PLASTICIDADE, TRABALHABILIDADE E ADERÊNCIA, REDUZINDO A FORMAÇÃO DE TRINCAS POR RETRAÇÃO, UMA VEZ QUE REDUZ A QUANTIDADE DE ÁGUA A SER UTILIZADA, RENDIMENTO: 100 ML PARA 50 KG DE CIMENTO; ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO; DENSIDADE A 25 °C 1,00 A 1,10G/ML; PH 9,5 A 11,0; FRASCO COM 1 LT COM DOSADOR. (QUIMIKAL)	LT	137	R\$ 17,02	R\$ 2.331,19	R\$ 12,97	R\$ 1.776,89	R\$ 18,16	R\$ 2.487,65	R\$ 14,18	R\$ 1.942,66	R\$ 15,58	R\$ 2.134,46
29	ÁGUARAZ LATA DE 1 LT	LT	500	R\$ 42,70	R\$ 21.348,00	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	R\$ 41,86	R\$ 20.930,00	R\$ 35,58	R\$ 17.790,00	R\$ 37,51	R\$ 18.755,00
30	ANEL DE BORRACHA 100MM	UND	275	R\$ 4,28	R\$ 1.178,10	R\$ 3,49	R\$ 959,75	R\$ 4,89	R\$ 1.343,65	R\$ 3,57	R\$ 981,75	R\$ 4,06	R\$ 1.116,50
31	ANEL VEDAÇÃO P/ BACIA SANITARIA	UND	975	R\$ 15,37	R\$ 14.987,70	R\$ 12,27	R\$ 11.963,25	R\$ 17,18	R\$ 16.748,55	R\$ 12,81	R\$ 12.489,75	R\$ 14,41	R\$ 14.049,75
32	ARAME RECOZIDO N18 ROLO 1KG	KG	100	R\$ 48,92	R\$ 4.892,40	R\$ 33,84	R\$ 3.384,00	R\$ 47,38	R\$ 4.737,60	R\$ 40,77	R\$ 4.077,00	R\$ 42,73	R\$ 4.273,00
33	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14079. SACO 20,00 KG	SACO	300	R\$ 99,62	R\$ 29.887,20	R\$ 79,90	R\$ 23.970,00	R\$ 111,86	R\$ 33.558,00	R\$ 83,02	R\$ 24.906,00	R\$ 93,60	R\$ 28.080,00

34	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14080, SACO 20,00 KG	SACO	300	R\$ 61,78	R\$ 18.532,80	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 69,86	R\$ 20.958,00	R\$ 51,48	R\$ 15.444,00	R\$ 58,25	R\$ 17.475,00
35	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC I, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081, SACO 20,00 KG	SACO	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 41,86	R\$ 8.372,00	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 35,82	R\$ 7.164,00
36	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EM POLIURETANO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E CONFORTO, COM TAMPAS EM POLIPROPILENO DE ALTO BRILHO. FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICO, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. COR: BRANCA. MEDIDAS: ALTURA: 4,0 CM; LARGURA: 38,2 CM; COMPRIMENTO: 44,0 CM. ESTRUTURA: MACIO.	UND	35	R\$ 220,07	R\$ 7.702,38	R\$ 179,90	R\$ 6.296,50	R\$ 251,86	R\$ 8.815,10	R\$ 183,39	R\$ 6.418,65	R\$ 208,80	R\$ 7.308,00
37	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO (SIMPLES)	UND	100	R\$ 52,24	R\$ 5.223,60	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00	R\$ 55,58	R\$ 5.558,00	R\$ 43,53	R\$ 4.353,00	R\$ 47,76	R\$ 4.776,00
38	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA	UND	12	R\$ 109,18	R\$ 1.310,11	R\$ 79,90	R\$ 958,80	R\$ 111,86	R\$ 1.342,32	R\$ 90,98	R\$ 1.091,76	R\$ 97,98	R\$ 1.175,76
39	ALICATE DE BICO MEIA CANA DE 8 POL	UND	12	R\$ 56,24	R\$ 674,93	R\$ 44,90	R\$ 538,80	R\$ 62,86	R\$ 754,32	R\$ 46,87	R\$ 562,44	R\$ 52,72	R\$ 632,64
40	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	12	R\$ 62,82	R\$ 753,84	R\$ 49,90	R\$ 598,80	R\$ 69,86	R\$ 838,32	R\$ 52,35	R\$ 628,20	R\$ 58,73	R\$ 704,76
41	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL	UND	12	R\$ 47,95	R\$ 575,42	R\$ 39,01	R\$ 468,12	R\$ 54,61	R\$ 655,37	R\$ 39,96	R\$ 479,52	R\$ 45,38	R\$ 544,56
42	ANCINHO CURVO 16 DENTES COM CABO	UND	60	R\$ 96,38	R\$ 5.783,04	R\$ 74,90	R\$ 4.494,00	R\$ 104,86	R\$ 6.291,60	R\$ 80,32	R\$ 4.819,20	R\$ 89,12	R\$ 5.347,20
43	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	100	R\$ 17,39	R\$ 1.738,80	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	R\$ 17,61	R\$ 1.761,20	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
44	APLICADOR DE SILICONE	UND	6	R\$ 36,41	R\$ 218,45	R\$ 29,90	R\$ 179,40	R\$ 41,86	R\$ 251,16	R\$ 30,34	R\$ 182,04	R\$ 34,63	R\$ 207,78
45	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12"	UND	30	R\$ 47,21	R\$ 1.416,24	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90	R\$ 52,96	R\$ 1.588,86	R\$ 39,34	R\$ 1.180,20	R\$ 44,34	R\$ 1.330,20
46	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 1X1	UND	75	R\$ 38,51	R\$ 2.888,10	R\$ 29,99	R\$ 2.249,25	R\$ 41,99	R\$ 3.148,95	R\$ 32,09	R\$ 2.406,75	R\$ 35,64	R\$ 2.673,00
47	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA 2X2	UND	75	R\$ 72,11	R\$ 5.408,10	R\$ 51,99	R\$ 3.899,25	R\$ 72,79	R\$ 5.458,95	R\$ 60,09	R\$ 4.506,75	R\$ 64,24	R\$ 4.818,00
48	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	100	R\$ 4,72	R\$ 471,60	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 5,46	R\$ 546,00	R\$ 3,93	R\$ 393,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00
49	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1 1/4"	UND	100	R\$ 7,21	R\$ 721,20	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 8,26	R\$ 826,00	R\$ 6,01	R\$ 601,00	R\$ 6,85	R\$ 685,00
50	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1"	UND	100	R\$ 2,84	R\$ 284,40	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 2,37	R\$ 237,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00
51	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1/2"	UND	100	R\$ 2,56	R\$ 256,60	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 2,79	R\$ 278,60	R\$ 2,13	R\$ 213,00	R\$ 2,37	R\$ 237,00
52	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2 1/2"	UND	100	R\$ 12,67	R\$ 1.267,20	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
53	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 2"	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,40	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00	R\$ 10,42	R\$ 1.042,00	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00
54	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3"	UND	100	R\$ 24,89	R\$ 2.488,80	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 27,86	R\$ 2.786,00	R\$ 20,74	R\$ 2.074,00	R\$ 23,35	R\$ 2.335,00
55	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	100	R\$ 3,16	R\$ 316,60	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,49	R\$ 348,60	R\$ 2,63	R\$ 263,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00
56	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 4"	UND	100	R\$ 29,63	R\$ 2.962,80	R\$ 23,89	R\$ 2.389,00	R\$ 33,45	R\$ 3.344,60	R\$ 24,69	R\$ 2.469,00	R\$ 27,91	R\$ 2.791,00
57	ARRUELAS 1/2"	UND	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 2,51	R\$ 1.253,00	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
58	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA COM DESCARGA ECONÔMICA SISTEMA ECOFLUSH, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM OPERAÇÃO DE 3 OU 6 LTS (ESTE DISPOSITIVO POSSIBILITA SUA UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE ESPECÍFICA DE CADA USO, PROPORCIONANDO UMA ECONOMIA DE MAIS DE 60% NO CONSUMO DE ÁGUA), PARA USO ADULTO, COR BRANCA - COM ACESSÓRIOS: ANEL CERA, LIGAÇÃO FLEXÍVEL ÁGUA 40CM 1/2", PARAFUSO LAVATÓRIO 08MM (PAR) C/ BUCHA, ASSENTO LAQUEADO BRANCO.	UND	30	R\$ 1.318,99	R\$ 39.569,76	R\$ 999,90	R\$ 29.997,00	R\$ 1.399,86	R\$ 41.995,80	R\$ 1.099,16	R\$ 32.974,80	R\$ 1.204,48	R\$ 36.134,40
59	BARRA DE FERRO 3/16; BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS	UND	550	R\$ 24,85	R\$ 13.668,60	R\$ 19,90	R\$ 10.945,00	R\$ 27,86	R\$ 15.323,00	R\$ 20,71	R\$ 11.390,50	R\$ 23,33	R\$ 12.831,50
60	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS	UND	400	R\$ 95,70	R\$ 38.280,00	R\$ 75,90	R\$ 30.360,00	R\$ 106,26	R\$ 42.504,00	R\$ 79,75	R\$ 31.900,00	R\$ 89,40	R\$ 35.760,00
61	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 1/4" X 1M, GALVANIZADA	UND	500	R\$ 8,42	R\$ 4.212,00	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 9,66	R\$ 4.830,00	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
62	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 3/8" X 1M, GALVANIZADA	UND	300	R\$ 19,87	R\$ 5.961,60	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 22,26	R\$ 6.678,00	R\$ 16,56	R\$ 4.968,00	R\$ 18,65	R\$ 5.595,00
63	BARRA ROSCA GROSSA 55°, 5/16 X 1M, GALVANIZADA	UND	310	R\$ 11,95	R\$ 3.705,12	R\$ 9,90	R\$ 3.069,00	R\$ 13,86	R\$ 4.296,60	R\$ 9,96	R\$ 3.087,60	R\$ 11,42	R\$ 3.540,20
64	BETONEIRA 400L MOTOR ELÉTRICO 2C BIVOLT	UND	1	R\$ 9.854,63	R\$ 9.854,63	R\$ 7.998,00	R\$ 7.998,00	R\$ 11.197,20	R\$ 11.197,20	R\$ 8.212,19	R\$ 8.212,19	R\$ 9.315,50	R\$ 9.315,50
65	BASE VALVULA DESCARGA	UND	225	R\$ 210,04	R\$ 47.258,10	R\$ 169,90	R\$ 38.227,50	R\$ 237,86	R\$ 53.518,50	R\$ 175,03	R\$ 39.381,75	R\$ 198,21	R\$ 44.597,25
66	BICO PARA TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM	UND	100	R\$ 4,75	R\$ 475,20	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 3,96	R\$ 396,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00
67	BOCAL COM RABICHO E-27	UND	800	R\$ 5,75	R\$ 4.598,40	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
68	BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	800	R\$ 14,92	R\$ 11.932,80	R\$ 11,88	R\$ 9.504,00	R\$ 16,63	R\$ 13.305,60	R\$ 12,43	R\$ 9.944,00	R\$ 13,96	R\$ 11.168,00
69	BOCAL PLÁSTICO TIPO FLAPON E-27	UND	800	R\$ 21,04	R\$ 16.828,80	R\$ 14,19	R\$ 11.352,00	R\$ 19,87	R\$ 15.892,80	R\$ 17,53	R\$ 14.024,00	R\$ 18,16	R\$ 14.528,00
70	BOCAL PORCELANA E-40	UND	800	R\$ 20,74	R\$ 16.588,80	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00	R\$ 23,79	R\$ 19.028,80	R\$ 17,28	R\$ 13.824,00	R\$ 19,70	R\$ 15.760,00
71	BOMBA 3/4	UND	14	R\$ 1.947,01	R\$ 27.258,17	R\$ 1.599,00	R\$ 22.386,00	R\$ 2.238,60	R\$ 31.340,40	R\$ 1.622,51	R\$ 22.715,14	R\$ 1.851,78	R\$ 25.924,92

115	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7M² POR QUILO DO PRODUTO, COM UMA DEMÃO, EMBALAGEM DO 5KG.	KG	1.000	R\$ 20,17	R\$ 20.172,00	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00	R\$ 22,26	R\$ 22.260,00	R\$ 16,81	R\$ 16.810,00	R\$ 18,79	R\$ 18.790,00
116	CAL HIDRATADA PARA PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E CARBONATO DE CÁLCIO, CHIII DE USO COMUM, SACOS DE 20 KG CADA.	KG	300	R\$ 107,90	R\$ 32.371,20	R\$ 89,90	R\$ 26.970,00	R\$ 125,86	R\$ 37.758,00	R\$ 89,92	R\$ 26.976,00	R\$ 103,40	R\$ 31.020,00
117	CALHA DE ALUMÍNIO 0,40 CM LARGURA (11 METROS)	UNID	100	R\$ 1.600,58	R\$ 160.058,40	R\$ 1.299,90	R\$ 129.990,00	R\$ 1.819,86	R\$ 181.986,00	R\$ 1.333,82	R\$ 133.382,00	R\$ 1.513,54	R\$ 151.354,00
118	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 1 1/4"	UND	50	R\$ 32,09	R\$ 1.604,40	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 34,86	R\$ 1.743,00	R\$ 26,74	R\$ 1.337,00	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50
119	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 1"	UND	100	R\$ 27,84	R\$ 2.784,00	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 30,66	R\$ 3.066,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
120	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 2 1/2"	UND	50	R\$ 81,22	R\$ 4.060,80	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00	R\$ 90,86	R\$ 4.543,00	R\$ 67,68	R\$ 3.384,00	R\$ 76,16	R\$ 3.808,00
121	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 2"	UND	50	R\$ 48,82	R\$ 2.440,80	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00	R\$ 46,06	R\$ 2.303,00	R\$ 40,68	R\$ 2.034,00	R\$ 42,11	R\$ 2.105,50
122	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 3"	UND	50	R\$ 98,83	R\$ 4.941,60	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00	R\$ 110,46	R\$ 5.523,00	R\$ 82,36	R\$ 4.118,00	R\$ 92,64	R\$ 4.632,00
123	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 3/4"	UND	100	R\$ 16,21	R\$ 1.621,20	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00
124	CABECOTE DE ALUMÍNIO DE 4"	UND	50	R\$ 189,76	R\$ 9.487,80	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00	R\$ 209,86	R\$ 10.493,00	R\$ 158,13	R\$ 7.906,50	R\$ 176,91	R\$ 8.845,50
125	CABECOTE PARA ENTRADA DE ENERGIA DE 3/4"	UND	250	R\$ 19,63	R\$ 4.908,00	R\$ 12,49	R\$ 3.122,50	R\$ 17,49	R\$ 4.371,50	R\$ 16,36	R\$ 4.090,00	R\$ 16,49	R\$ 4.122,50
126	CABO DE ALUMÍNIO S/ ALMA 2AWG	MT	300	R\$ 49,09	R\$ 14.727,60	R\$ 37,90	R\$ 11.370,00	R\$ 53,06	R\$ 15.918,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00	R\$ 45,24	R\$ 13.572,00
127	CAP PARA ESGOTO DN100	UND	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00	R\$ 13,14	R\$ 525,60	R\$ 18,40	R\$ 735,84	R\$ 14,25	R\$ 570,00	R\$ 15,72	R\$ 628,80
128	CAP PARA ESGOTO DN40	UND	40	R\$ 2,09	R\$ 83,52	R\$ 1,59	R\$ 63,60	R\$ 2,23	R\$ 89,04	R\$ 1,74	R\$ 69,60	R\$ 1,91	R\$ 76,40
129	CAP SOLDAVEL 20MM	UND	60	R\$ 1,49	R\$ 89,28	R\$ 1,17	R\$ 70,20	R\$ 1,64	R\$ 98,28	R\$ 1,24	R\$ 74,40	R\$ 1,38	R\$ 82,80
130	CAP SOLDAVEL 25MM	UND	60	R\$ 1,84	R\$ 110,16	R\$ 1,49	R\$ 89,40	R\$ 2,09	R\$ 125,16	R\$ 1,53	R\$ 91,80	R\$ 1,74	R\$ 104,40
131	CAP SOLDAVEL 40MM	UND	60	R\$ 5,92	R\$ 354,96	R\$ 4,49	R\$ 269,40	R\$ 6,29	R\$ 377,16	R\$ 4,93	R\$ 295,80	R\$ 5,41	R\$ 324,60
132	CAP SOLDAVEL 50MM	UND	60	R\$ 11,60	R\$ 696,24	R\$ 8,99	R\$ 539,40	R\$ 12,59	R\$ 755,16	R\$ 9,67	R\$ 580,20	R\$ 10,71	R\$ 642,60
133	CAP SOLDAVEL 60MM	UND	60	R\$ 15,41	R\$ 924,48	R\$ 12,49	R\$ 749,40	R\$ 17,49	R\$ 1.049,16	R\$ 12,84	R\$ 770,40	R\$ 14,56	R\$ 873,60
134	CAPA DE CHUVA FARRADA, COM MANGA E CAPUZ E IMPERMEÁVEL	UND	75	R\$ 61,22	R\$ 4.591,80	R\$ 50,82	R\$ 3.811,50	R\$ 71,15	R\$ 5.336,10	R\$ 51,02	R\$ 3.826,50	R\$ 58,55	R\$ 4.391,25
135	CAPACETE CASCO INJETADO EM ÚNICA PEÇA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UND	50	R\$ 37,58	R\$ 1.879,20	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 41,86	R\$ 2.093,00	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00	R\$ 35,17	R\$ 1.758,50
136	CANALETA 20X10 X 2000 MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDA EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA	UND	800	R\$ 10,42	R\$ 8.332,80	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00	R\$ 11,89	R\$ 9.508,80	R\$ 8,68	R\$ 6.944,00	R\$ 9,87	R\$ 7.896,00
137	CANALETA COM FITA DUPLA FACE - 20 X 12 MM, BRANCA DE 2 M	UND	625	R\$ 10,70	R\$ 6.690,00	R\$ 8,49	R\$ 5.306,25	R\$ 11,89	R\$ 7.428,75	R\$ 8,92	R\$ 5.575,00	R\$ 10,00	R\$ 6.250,00
138	CANALETA DE CIMENTO 14X19X39	UND	300	R\$ 12,06	R\$ 3.618,00	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 13,86	R\$ 4.158,00	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00	R\$ 11,47	R\$ 3.441,00
139	CAPACITOR 10MF, 2 FIOS, 110V	UND	780	R\$ 31,12	R\$ 24.270,48	R\$ 25,90	R\$ 20.202,00	R\$ 36,26	R\$ 28.282,80	R\$ 25,93	R\$ 20.225,40	R\$ 29,80	R\$ 23.244,00
140	CAPACITOR DE 12 MF-250 WATTS	UND	1.235	R\$ 38,84	R\$ 47.972,34	R\$ 29,90	R\$ 36.926,50	R\$ 41,86	R\$ 51.697,10	R\$ 32,37	R\$ 39.976,95	R\$ 35,74	R\$ 44.138,90
141	CARRIOLA PRETA COM PNEU/CÂMARA DE AR COMPLETA;	UND	5	R\$ 283,55	R\$ 1.417,74	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50	R\$ 321,86	R\$ 1.609,30	R\$ 236,29	R\$ 1.181,45	R\$ 267,90	R\$ 1.339,50
142	CARRO DE MÃO CHASSI METÁLICO REFORÇADO CAÇAMBA DE AÇO GALVANIZADO 65L	UND	24	R\$ 677,29	R\$ 16.255,01	R\$ 549,90	R\$ 13.197,60	R\$ 769,86	R\$ 18.476,64	R\$ 564,41	R\$ 13.545,84	R\$ 640,37	R\$ 15.368,88
143	CHAVE COMBINADA (BOCA E ESTRELA), DE 6MM A 32MM, C/ 12 PECAS, COM ESTOJO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$ 500,06	R\$ 3.000,38	R\$ 399,90	R\$ 2.399,40	R\$ 559,86	R\$ 3.359,16	R\$ 416,72	R\$ 2.500,32	R\$ 469,14	R\$ 2.814,84
144	CHAVE DE FENDA 6" X 5/16", FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	18	R\$ 25,00	R\$ 449,93	R\$ 19,90	R\$ 358,20	R\$ 27,86	R\$ 501,48	R\$ 20,83	R\$ 374,94	R\$ 23,40	R\$ 421,20
145	CHAVE PARA TUBO 10"	UND	2	R\$ 310,78	R\$ 621,55	R\$ 249,90	R\$ 499,80	R\$ 349,86	R\$ 699,72	R\$ 258,98	R\$ 517,96	R\$ 292,38	R\$ 584,76
146	CHAVE PHILIPS 3/16" X 5"	UND	6	R\$ 13,03	R\$ 78,19	R\$ 9,90	R\$ 59,40	R\$ 13,86	R\$ 83,16	R\$ 10,86	R\$ 65,16	R\$ 11,91	R\$ 71,46
147	CHUVEIRO COM REGISTRO COM ROSCA DE 3/4" 20MM	UND	150	R\$ 25,75	R\$ 3.862,80	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00	R\$ 21,46	R\$ 3.219,00	R\$ 23,74	R\$ 3.561,00
148	CHUVEIRO SEM REGISTRO COM ROSCA DE 3/4" 20MM	UND	150	R\$ 20,08	R\$ 3.011,40	R\$ 15,87	R\$ 2.380,50	R\$ 22,22	R\$ 3.332,70	R\$ 16,73	R\$ 2.509,50	R\$ 18,72	R\$ 2.808,00
149	CHAVE CORRENTE Nº 24	UND	14	R\$ 790,46	R\$ 11.066,50	R\$ 649,90	R\$ 9.098,60	R\$ 909,86	R\$ 12.738,04	R\$ 658,72	R\$ 9.222,08	R\$ 752,24	R\$ 10.531,36
150	CHAVE DE REGISTRO DE 1/2"	UND	400	R\$ 52,78	R\$ 21.110,40	R\$ 34,90	R\$ 13.960,00	R\$ 48,86	R\$ 19.544,00	R\$ 43,98	R\$ 17.592,00	R\$ 45,13	R\$ 18.052,00
151	CHAVE DE TUBO Nº 24'	UND	14	R\$ 580,36	R\$ 8.124,98	R\$ 479,90	R\$ 6.718,60	R\$ 671,86	R\$ 9.406,04	R\$ 483,63	R\$ 6.770,82	R\$ 553,94	R\$ 7.755,16
152	CHAVE Nº 17	UND	27	R\$ 41,90	R\$ 1.131,41	R\$ 32,90	R\$ 888,30	R\$ 46,06	R\$ 1.243,62	R\$ 34,92	R\$ 942,84	R\$ 38,95	R\$ 1.051,65
153	CHAVE Nº 19	UND	27	R\$ 52,20	R\$ 1.409,40	R\$ 42,90	R\$ 1.158,30	R\$ 60,06	R\$ 1.621,62	R\$ 43,50	R\$ 1.174,50	R\$ 49,67	R\$ 1.341,09
154	CHAVE Nº 24	UND	27	R\$ 63,47	R\$ 1.713,64	R\$ 49,90	R\$ 1.347,30	R\$ 69,86	R\$ 1.886,22	R\$ 52,89	R\$ 1.428,03	R\$ 59,03	R\$ 1.593,81
155	CHAVE Nº 41	UND	27	R\$ 340,09	R\$ 9.182,48	R\$ 279,90	R\$ 7.557,30	R\$ 391,86	R\$ 10.580,22	R\$ 283,41	R\$ 7.652,07	R\$ 323,82	R\$ 8.743,14
156	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 110V - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA; DE TERMOPLÁSTICO COM NO MÍNIMO 03 OPEÇAÕES DE TEMPERATURA; CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO; CORPO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO - ALIMENTAÇÃO 110V	UND	25	R\$ 111,34	R\$ 2.783,40	R\$ 89,00	R\$ 2.225,00	R\$ 124,60	R\$ 3.115,00	R\$ 92,78	R\$ 2.319,50	R\$ 104,43	R\$ 2.610,75
157	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA; DE TERMOPLÁSTICO COM MÍNIMO 03 OPEÇAÕES DE TEMPERATURAS; CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO; CORPO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO - ALIMENTAÇÃO 220V	UND	75	R\$ 111,10	R\$ 8.332,20	R\$ 89,00	R\$ 6.675,00	R\$ 124,60	R\$ 9.345,00	R\$ 92,58	R\$ 6.943,50	R\$ 104,32	R\$ 7.824,00
158	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	158	R\$ 22,84	R\$ 3.608,09	R\$ 17,89	R\$ 2.826,62	R\$ 25,05	R\$ 3.957,27	R\$ 19,03	R\$ 3.006,74	R\$ 21,20	R\$ 3.349,60

260	ESTEIO QUADRADO DE MADEIRA VERMELHA 5 METROS, ACAPU OU SIMILAR	UND	500	R\$ 234,94	R\$ 117.469,00	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 266,00	R\$ 133.000,00	R\$ 213,58	R\$ 106.790,00	R\$ 226,13	R\$ 113.065,00
261	ESTEIÇOS DE 2,5 METROS	UND	500	R\$ 212,01	R\$ 106.007,00	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 266,00	R\$ 133.000,00	R\$ 192,74	R\$ 96.370,00	R\$ 215,19	R\$ 107.595,00
262	EXTENSAO ELETRICA DE 5 METROS, COM 1(UMA) ENTRADA 2P E TRÊS SAÍDAS 2P (DOIS PINOS), CABO PP PLANO 2X075MM2, 10A, 250V, CORPO EM TERMOPLÁSTICO. CERTIFICADO IN METRO E/OU NORMA ABNT	UND	185	R\$ 55,39	R\$ 10.246,23	R\$ 49,90	R\$ 9.231,50	R\$ 69,86	R\$ 12.924,10	R\$ 50,35	R\$ 9.314,75	R\$ 56,37	R\$ 10.428,45
263	ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA 1,5 METROS	UND	80	R\$ 103,85	R\$ 8.308,08	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00	R\$ 125,86	R\$ 10.068,80	R\$ 94,41	R\$ 7.552,80	R\$ 103,51	R\$ 8.280,80
264	ENXADA SUL PARA HORTA FORJADA LEVE COM CABO 1,30M	UND	80	R\$ 80,54	R\$ 6.443,36	R\$ 69,90	R\$ 5.592,00	R\$ 97,86	R\$ 7.828,80	R\$ 73,22	R\$ 5.857,60	R\$ 80,38	R\$ 6.430,40
265	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 3 DEGRAUS	UND	7	R\$ 278,19	R\$ 1.947,33	R\$ 249,90	R\$ 1.749,30	R\$ 349,86	R\$ 2.449,02	R\$ 252,90	R\$ 1.770,30	R\$ 282,71	R\$ 1.978,97
266	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	UND	7	R\$ 603,16	R\$ 4.222,14	R\$ 499,90	R\$ 3.499,30	R\$ 699,86	R\$ 4.899,02	R\$ 548,33	R\$ 3.838,31	R\$ 587,81	R\$ 4.114,67
267	ESMALTE SINTÉTICO GL	GL	50	R\$ 249,39	R\$ 12.469,60	R\$ 199,90	R\$ 9.995,00	R\$ 279,86	R\$ 13.993,00	R\$ 226,72	R\$ 11.336,00	R\$ 238,97	R\$ 11.948,50
268	ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL 2.200 WATTS, ROTAÇÃO SEM CARGA: 6.500 MIN-1, DISCO DE DESBASTE / CORTE: 9 POLEGADAS (230 MM), EMPUNHADEIRA AUXILIAR COM VIBRATION CONTROL PARA REDUÇÃO DAS VIBRAÇÕES (CONFORME NORMA EUROPEIA EN 50144), CAPA DE PROTEÇÃO BULLET PROOF, QUE NAO SE DESLOCA EM CASO DE QUEBRA DO DISCO, CONTENDO EMPUNHADEIRA AUXILIAR VC, CAPA DE PROTEÇÃO. CHAVE DE PINO, ARRUELA DE APOIO E PORCA DE APERTO. BIVOLT OU 110V. NA COR AZUL C/ CINZA. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	3	R\$ 1.268,37	R\$ 3.805,10	R\$ 999,90	R\$ 2.999,70	R\$ 1.399,86	R\$ 4.199,58	R\$ 1.153,06	R\$ 3.459,18	R\$ 1.205,30	R\$ 3.615,90
269	ESQUADRO METÁLICO 40CM	UND	24	R\$ 44,88	R\$ 1.077,12	R\$ 39,90	R\$ 957,60	R\$ 55,86	R\$ 1.340,64	R\$ 40,80	R\$ 979,20	R\$ 45,36	R\$ 1.088,64
270	FAÇÃO TERÇO TRAMONTINA 21 POLEGADAS 70CM CABO EM MADEIRA	UND	80	R\$ 144,30	R\$ 11.543,84	R\$ 119,90	R\$ 9.592,00	R\$ 167,86	R\$ 13.428,80	R\$ 131,18	R\$ 10.494,40	R\$ 140,81	R\$ 11.264,80
271	FECHADURA EXTERNA, COM CILINDRO	UND	80	R\$ 119,32	R\$ 9.545,36	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00	R\$ 139,86	R\$ 11.188,80	R\$ 108,47	R\$ 8.677,60	R\$ 116,89	R\$ 9.351,20
272	FECHADURA EXTERNA, P/ PORTA METÁLICA, COM CILINDRO.	UND	80	R\$ 156,70	R\$ 12.535,60	R\$ 139,90	R\$ 11.192,00	R\$ 195,86	R\$ 15.668,80	R\$ 142,45	R\$ 11.396,00	R\$ 158,73	R\$ 12.698,40
273	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO ESTILO AÇO	UND	80	R\$ 180,65	R\$ 14.452,24	R\$ 159,90	R\$ 12.792,00	R\$ 223,86	R\$ 17.908,80	R\$ 164,23	R\$ 13.138,40	R\$ 182,16	R\$ 14.572,80
274	FITA ALTA FUSÃO	UND	200	R\$ 63,17	R\$ 12.634,60	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00	R\$ 69,86	R\$ 13.972,00	R\$ 57,43	R\$ 11.486,00	R\$ 60,09	R\$ 12.018,00
275	FITA CREPE 18X50MM	UND	100	R\$ 14,72	R\$ 1.471,80	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00	R\$ 14,76	R\$ 1.476,00
276	FITA CREPE 24X50MM	UND	100	R\$ 17,69	R\$ 1.768,80	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 20,86	R\$ 2.086,00	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00	R\$ 17,38	R\$ 1.738,00
277	FITA CREPE 48X50MM	UND	75	R\$ 18,95	R\$ 1.421,48	R\$ 16,90	R\$ 1.267,50	R\$ 23,66	R\$ 1.774,50	R\$ 17,23	R\$ 1.292,25	R\$ 19,19	R\$ 1.439,25
278	FITA DE SEGURANÇA 200M LISTRADO PRETO E AMARELO	UND	30	R\$ 34,62	R\$ 1.038,51	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 41,86	R\$ 1.255,80	R\$ 31,47	R\$ 944,10	R\$ 34,46	R\$ 1.033,80
279	FITA ISOLANTE 19MMx20M	UND	300	R\$ 50,26	R\$ 15.077,70	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00	R\$ 62,86	R\$ 18.858,00	R\$ 45,69	R\$ 13.707,00	R\$ 50,93	R\$ 15.279,00
280	FITA VEDA ROSCA DE 12MM X 20MM	UND	500	R\$ 8,84	R\$ 4.422,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	R\$ 8,04	R\$ 4.020,00	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
281	FITA VEDA ROSCA - 50 MTS	UND	600	R\$ 14,60	R\$ 8.758,20	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00	R\$ 18,06	R\$ 10.836,00	R\$ 13,27	R\$ 7.962,00	R\$ 14,71	R\$ 8.826,00
282	FITA VEDA ROSCA, 12 MM X 20 METROS	UND	540	R\$ 8,80	R\$ 4.752,00	R\$ 7,90	R\$ 4.266,00	R\$ 11,06	R\$ 5.972,40	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00	R\$ 8,94	R\$ 4.827,60
283	FIXA FIO 10MM	CARTELA	500	R\$ 23,63	R\$ 11.814,00	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	R\$ 27,86	R\$ 13.930,00	R\$ 21,48	R\$ 10.740,00	R\$ 23,22	R\$ 11.610,00
284	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA, COM 150ML CADA SACHE, A BASE DE SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA.	UND	700	R\$ 11,03	R\$ 7.723,10	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	R\$ 13,86	R\$ 9.702,00	R\$ 10,03	R\$ 7.021,00	R\$ 11,21	R\$ 7.847,00
285	FURADEIRA DE IMPACTO, 710W, 220V, MANDRIL DE 1/2" (13MM), DUAS VELOCIDADES VARIÁVEIS E REVERSÍVEIS, TRAVA COM GATILHO PARA USO CONTÍNUO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, REVERSÍVEL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE COM GUIA, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	1	R\$ 932,62	R\$ 932,62	R\$ 799,90	R\$ 799,90	R\$ 1.119,86	R\$ 1.119,86	R\$ 847,84	R\$ 847,84	R\$ 925,06	R\$ 925,06
286	FORRO DE PVC BRANCO 20 CM ESPESSURA 8 MM	M²	500	R\$ 46,37	R\$ 23.182,50	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	R\$ 55,86	R\$ 27.930,00	R\$ 42,15	R\$ 21.075,00	R\$ 46,07	R\$ 23.035,00
287	MASSA CORRIDA 3.6L	GL	300	R\$ 57,24	R\$ 17.173,20	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 69,86	R\$ 20.958,00	R\$ 52,04	R\$ 15.612,00	R\$ 57,26	R\$ 17.178,00
288	HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", COMPRIMENTO 2,20M	UND	490	R\$ 67,14	R\$ 32.900,56	R\$ 59,90	R\$ 29.351,00	R\$ 83,86	R\$ 41.091,40	R\$ 61,04	R\$ 29.909,60	R\$ 67,99	R\$ 33.315,10
289	IMPERMEABILIZANTE COMPOSTO DE EMULSAO ASFALTICA MODIFICADA COM ELASTOMERO, PARA SER USADO EM IMPERMEABILIZACAO, NA COR PRETA, EMBALADA EM BALDE DE 18 QUILOS, VALIDADE M INIMA DE 18 MESES APARTIR DO RECEBIMENTO, CONFORME NBR 9685	UND	500	R\$ 406,24	R\$ 203.120,50	R\$ 349,90	R\$ 174.950,00	R\$ 489,86	R\$ 244.930,00	R\$ 369,31	R\$ 184.655,00	R\$ 403,83	R\$ 201.915,00
290	GUILHOTINA MANUAL, COMPACTA QUE PODE EM AÇO, COM ABERTURA DE 30 CM, COM PRENSA RETRÁTIL, REGUA MILIMETRADA,	UND	2	R\$ 204,58	R\$ 409,16	R\$ 179,90	R\$ 359,80	R\$ 251,86	R\$ 503,72	R\$ 185,98	R\$ 371,96	R\$ 205,58	R\$ 411,16
291	HASTE D AÇO COBREADA 3/4 POR 3MM COM CONECTOR	UND	150	R\$ 207,21	R\$ 31.081,05	R\$ 179,50	R\$ 26.925,00	R\$ 251,30	R\$ 37.695,00	R\$ 188,37	R\$ 28.255,50	R\$ 206,59	R\$ 30.988,50
292	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 15,05	R\$ 2.257,20	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 18,06	R\$ 2.709,00	R\$ 13,68	R\$ 2.052,00	R\$ 14,92	R\$ 2.238,00
293	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 17,85	R\$ 2.677,95	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	R\$ 22,26	R\$ 3.339,00	R\$ 16,23	R\$ 2.434,50	R\$ 18,06	R\$ 2.709,00
294	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 16,60	R\$ 2.489,85	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50	R\$ 20,29	R\$ 3.042,90	R\$ 15,09	R\$ 2.263,50	R\$ 16,62	R\$ 2.493,00
295	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + PARALELA (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 20,43	R\$ 3.064,05	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	R\$ 25,06	R\$ 3.759,00	R\$ 18,57	R\$ 2.785,50	R\$ 20,49	R\$ 3.073,50
296	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P +T (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 22,08	R\$ 3.311,55	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00	R\$ 20,07	R\$ 3.010,50	R\$ 22,48	R\$ 3.372,00
297	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 26,27	R\$ 3.940,20	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00	R\$ 32,06	R\$ 4.809,00	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 26,28	R\$ 3.942,00
298	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 20,71	R\$ 3.106,95	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	R\$ 25,06	R\$ 3.759,00	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50	R\$ 20,63	R\$ 3.094,50
299	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIACÃO)	UND	150	R\$ 22,20	R\$ 3.329,70	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00	R\$ 20,18	R\$ 3.027,00	R\$ 22,53	R\$ 3.379,50

573	SOLVENTE LÍQUIDO PARA TINTAS E VERNIZES À BASE DE ALQUIDA (THINNER), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TEOR MÁXIMO DE BENZENO E ENXOFRE 1%, PONTO FULGOR 38°C, PONTO FUSÃO 216°C, TEOR AROMÁTICO 5 A 7%, ALIFÁTICOS 93 A 95%, VISCOSIDADE 1,15 CST, LATA.	LITRO	100	R\$ 53,18	R\$ 5.318,30	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 47,88	R\$ 4.788,00	R\$ 40,91	R\$ 4.091,00	R\$ 45,47	R\$ 4.547,00
574	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	PAR	1.250	R\$ 13,44	R\$ 16.802,50	R\$ 9,90	R\$ 12.375,00	R\$ 11,88	R\$ 14.850,00	R\$ 10,34	R\$ 12.925,00	R\$ 11,39	R\$ 14.237,50
575	START 40W COM 25	UND	1.000	R\$ 21,13	R\$ 21.125,00	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 11,88	R\$ 11.880,00	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	R\$ 14,79	R\$ 14.790,00
576	SUPORTE P/ ROLO COM 23 CM	UND	600	R\$ 21,19	R\$ 12.714,00	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00	R\$ 19,08	R\$ 11.448,00	R\$ 16,30	R\$ 9.780,00	R\$ 18,12	R\$ 10.872,00
577	SUPORTE P/ ROLO COM 23 CM	UND	200	R\$ 21,54	R\$ 4.308,20	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 19,08	R\$ 3.816,00	R\$ 16,57	R\$ 3.314,00	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00
578	TABUA DE MADEIRA VERMELHA 2° QUALIDADE, (SALADA), 4 METROS 17CMX2,5CM	DZ	150	R\$ 474,27	R\$ 71.139,90	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00	R\$ 364,82	R\$ 54.723,00	R\$ 402,27	R\$ 60.340,50
579	TÁBUA PARA ASSOALHO 1° QUALIDADE 4 METROS 15CMX2,5CM, APARELHADA, CUIUBA OU SIMILAR	DZ	150	R\$ 527,74	R\$ 79.160,25	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00	R\$ 405,95	R\$ 60.892,50	R\$ 453,42	R\$ 68.013,00
580	TAIPA EM TABUA DE PINUS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2CM, LARGURA DE 30CM POR 3 METROS DE CUMPRIMENTO.	DZ	150	R\$ 195,03	R\$ 29.253,90	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00	R\$ 150,02	R\$ 22.503,00	R\$ 163,26	R\$ 24.489,00
581	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EM POLIURETANO E QUE PERMITE FLEXIBILIDADE, FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICOS QUE POSSIBILITAM AJUSTES EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTOS COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, MEDIDAS ALTURA 4,0CM; LARGURA 38,2CM; COMPRIMENTO 44,0CM NA COR BRANCA	UND	137	R\$ 464,93	R\$ 63.695,68	R\$ 349,90	R\$ 47.936,30	R\$ 419,88	R\$ 57.523,56	R\$ 357,64	R\$ 48.996,68	R\$ 398,09	R\$ 54.538,33
582	TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO 1,20 METROS	UND	100	R\$ 401,35	R\$ 40.134,90	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00	R\$ 359,88	R\$ 35.988,00	R\$ 308,73	R\$ 30.873,00	R\$ 342,46	R\$ 34.246,00
583	TÊ 100 MM	UND	137	R\$ 28,68	R\$ 3.928,89	R\$ 19,93	R\$ 2.730,41	R\$ 23,92	R\$ 3.276,49	R\$ 22,06	R\$ 3.022,22	R\$ 23,65	R\$ 3.240,05
584	TÊ SOLDÁVEL 20MM	UND	300	R\$ 6,88	R\$ 2.063,10	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 4,79	R\$ 1.436,40	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
585	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UND	300	R\$ 8,13	R\$ 2.437,50	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
586	TÊ SOLDÁVEL 40MM	UND	150	R\$ 28,31	R\$ 4.247,10	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 21,78	R\$ 3.267,00	R\$ 23,47	R\$ 3.520,50
587	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UND	150	R\$ 42,91	R\$ 6.436,95	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00	R\$ 35,88	R\$ 5.382,00	R\$ 33,01	R\$ 4.951,50	R\$ 35,43	R\$ 5.314,50
588	TÊ SOLDÁVEL 60MM	UND	50	R\$ 95,65	R\$ 4.782,70	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	R\$ 83,88	R\$ 4.194,00	R\$ 73,58	R\$ 3.679,00	R\$ 80,75	R\$ 4.037,50
589	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 20MM	UND	150	R\$ 20,70	R\$ 3.104,40	R\$ 15,55	R\$ 2.332,50	R\$ 18,66	R\$ 2.799,00	R\$ 15,92	R\$ 2.388,00	R\$ 17,71	R\$ 2.656,50
590	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 40MM X 25MM	UND	150	R\$ 28,57	R\$ 4.286,10	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00	R\$ 23,58	R\$ 3.537,00
591	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 20MM	UND	150	R\$ 33,94	R\$ 5.091,45	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 26,11	R\$ 3.916,50	R\$ 27,39	R\$ 4.108,50
592	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 50MM X 25MM	UND	150	R\$ 50,28	R\$ 7.542,60	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00	R\$ 31,08	R\$ 4.662,00	R\$ 38,68	R\$ 5.802,00	R\$ 36,49	R\$ 5.473,50
593	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 20MM	UND	150	R\$ 47,42	R\$ 7.113,60	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00	R\$ 40,20	R\$ 6.030,00	R\$ 36,48	R\$ 5.472,00	R\$ 39,40	R\$ 5.910,00
594	TÊ SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 25MM	UND	150	R\$ 61,54	R\$ 9.231,30	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00	R\$ 47,88	R\$ 7.182,00	R\$ 47,34	R\$ 7.101,00	R\$ 49,17	R\$ 7.375,50
595	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20X1/2	UND	345	R\$ 9,95	R\$ 3.431,03	R\$ 7,40	R\$ 2.553,00	R\$ 8,88	R\$ 3.063,60	R\$ 7,65	R\$ 2.639,25	R\$ 8,47	R\$ 2.922,15
596	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	UND	345	R\$ 14,95	R\$ 5.157,75	R\$ 9,90	R\$ 3.415,50	R\$ 11,88	R\$ 4.098,60	R\$ 11,50	R\$ 3.967,50	R\$ 12,06	R\$ 4.160,70
597	TE INTERNO TRIPLO 3/4	UND	105	R\$ 17,50	R\$ 1.837,29	R\$ 9,90	R\$ 1.039,50	R\$ 11,88	R\$ 1.247,40	R\$ 13,46	R\$ 1.413,30	R\$ 13,18	R\$ 1.383,90
598	TELA TAPUME 1,2M X 50 M PARA CERCAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS	UND	12	R\$ 177,07	R\$ 2.124,88	R\$ 129,90	R\$ 1.558,80	R\$ 155,88	R\$ 1.870,56	R\$ 136,21	R\$ 1.634,52	R\$ 149,77	R\$ 1.797,24
599	TELHA DE TRANSLUCIDA	UND	100	R\$ 171,59	R\$ 17.158,70	R\$ 129,90	R\$ 12.990,00	R\$ 155,88	R\$ 15.588,00	R\$ 131,99	R\$ 13.199,00	R\$ 147,34	R\$ 14.734,00
600	TE TRIPLO 3/4 E 1/2"	UND	605	R\$ 21,29	R\$ 12.882,87	R\$ 15,90	R\$ 9.619,50	R\$ 19,08	R\$ 11.543,40	R\$ 16,38	R\$ 9.909,90	R\$ 18,16	R\$ 10.986,80
601	TELHA DE BARRO	MILHEIRO	50	R\$ 671,01	R\$ 33.550,40	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 516,16	R\$ 25.808,00	R\$ 571,79	R\$ 28.589,50
602	TELHA CUMEEIRA TRAPÉZIO 25 0,60M X 1,05M SENDO 0,30M PARA CADA LADO	UND	100	R\$ 155,32	R\$ 15.532,40	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00	R\$ 119,88	R\$ 11.988,00	R\$ 119,48	R\$ 11.948,00	R\$ 123,65	R\$ 12.365,00
603	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 3M X 1,5M	UND	100	R\$ 456,34	R\$ 45.633,90	R\$ 349,90	R\$ 34.990,00	R\$ 419,88	R\$ 41.988,00	R\$ 351,03	R\$ 35.103,00	R\$ 394,29	R\$ 39.429,00
604	TELHA DE AÇO TRAPÉZIO 25 6M X 1,5M*	UND	100	R\$ 968,19	R\$ 96.818,80	R\$ 699,90	R\$ 69.980,00	R\$ 839,76	R\$ 83.976,00	R\$ 744,76	R\$ 74.476,00	R\$ 813,13	R\$ 81.313,00
605	TELHA ECOLÓGICA	UND	1.000	R\$ 221,33	R\$ 221.325,00	R\$ 159,90	R\$ 159.900,00	R\$ 191,88	R\$ 191.880,00	R\$ 170,25	R\$ 170.250,00	R\$ 185,84	R\$ 185.840,00
606	TELHAS DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA DE 4MM DE ESPESSURA, DE 50 CM DE LARGURA, DE 244 CM DE COMPRIMENTO, QUE OBEDEÇA A NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15210	UND	5.000	R\$ 58,79	R\$ 293.930,00	R\$ 39,90	R\$ 199.500,00	R\$ 47,88	R\$ 239.400,00	R\$ 45,22	R\$ 226.100,00	R\$ 47,95	R\$ 239.750,00
607	THINNER NO TIPO LÍQUIDO, EMBALADO EM LATA DE 5 LTS, COMPOSTO DE ALCOOL, ACETATOS E HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ISENTO DE BENZENO, PARA DISSOLVER TINTAS, VERNIZES E SELADORAS	GL	140	R\$ 283,05	R\$ 39.626,86	R\$ 199,90	R\$ 27.986,00	R\$ 239,88	R\$ 33.583,20	R\$ 217,73	R\$ 30.482,20	R\$ 235,14	R\$ 32.919,60
608	THINNER, GARRAFA DE 1 LT.	LITRO	100	R\$ 56,76	R\$ 5.675,80	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00	R\$ 43,66	R\$ 4.366,00	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
609	TIJOLO 8 FURO	MILHEIRO	16	R\$ 1.599,40	R\$ 25.590,45	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1.440,00	R\$ 23.040,00	R\$ 1.230,31	R\$ 19.684,96	R\$ 1.367,43	R\$ 21.878,88
610	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	MILHEIRO	30	R\$ 1.045,28	R\$ 31.358,34	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00	R\$ 804,06	R\$ 24.121,80	R\$ 847,33	R\$ 25.419,90
611	AGUARRÁS EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) LTS, UTILIZADA COMO SOLVENTE - DILUIR EM TINTAS À ÓLEO E ESMALTE SINTÉTICO PARA MANTER A TINTA COM EXCELENTE BRILHO, QUALIDADE E UTILIZADA TAMBÉM NA FABRICAÇÃO DE CERAS, GRAXAS E TINTAS, COR INCOLOR. A EMBALAGEM SEGURA, SEM AMASSADOS DE FORMA A MANTER	UND	150	R\$ 260,51	R\$ 39.076,05	R\$ 199,90	R\$ 29.985,00	R\$ 239,88	R\$ 35.982,00	R\$ 200,39	R\$ 30.058,50	R\$ 225,17	R\$ 33.775,50

612	AGUARRÁS EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML, UTILIZADA COMO SOLVENTE - DILUIR EM TINTAS À ÓLEO E ESMALTE SINTÉTICO PARA MANTER A TINTA COM EXCELENTE BRILHO, QUALIDADE E UTILIZADA TAMBÉM NA FABRICAÇÃO DE CERAS, GRAXAS E TINTAS, COR INCOLOR. A EMBALAGEM SEGURA, SEM AMASSADOS DE FORMA A MANTER	UND	200	R\$ 43,20	R\$ 8.639,80	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 35,88	R\$ 7.176,00	R\$ 33,23	R\$ 6.646,00	R\$ 35,55	R\$ 7.110,00
613	ESMALTE SINTÉTICO, DE 1ª LINHA, ALTO BRILHO, GALÃO COM NO MÍNIMO 3,6 (TRÊS, SEIS) LTS TIPO: ESMALTE À BASE DE ÓLEO, DE VARIADAS CORES, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO NBR 11702:2019 DA	GL	300	R\$ 316,33	R\$ 94.898,70	R\$ 219,90	R\$ 65.970,00	R\$ 263,88	R\$ 79.164,00	R\$ 243,33	R\$ 72.999,00	R\$ 260,86	R\$ 78.258,00
614	TINTA ACRÍLICA BRILHO LAVÁVEL LATA DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) LTS, INDICADA PARA A PINTURA DE	LT	150	R\$ 810,41	R\$ 121.561,05	R\$ 599,90	R\$ 89.985,00	R\$ 719,88	R\$ 107.982,00	R\$ 623,39	R\$ 93.508,50	R\$ 688,39	R\$ 103.258,50
615	SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO, DIVERSAS CORES, ALTA RESISTÊNCIA, BRILHO DURADOURO, FACILIDADE DE REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS, ATENDER A NORMA ABNT NBR 11702:2010.	LT	100	R\$ 800,62	R\$ 80.061,80	R\$ 599,90	R\$ 59.990,00	R\$ 719,88	R\$ 71.988,00	R\$ 615,86	R\$ 61.586,00	R\$ 684,06	R\$ 68.406,00
616	TINTA ESMALTE PARA TELHADO, A BASE D'ÁGUA, DE 1ª LINHA, COM ANTI MOFO, COM NO MÍNIMO 18(DEZOITO) LTS CADA LATA,	UND	10	R\$ 593,03	R\$ 5.930,34	R\$ 369,90	R\$ 3.699,00	R\$ 443,88	R\$ 4.438,80	R\$ 456,18	R\$ 4.561,80	R\$ 465,75	R\$ 4.657,50
617	FUNDO PREPARADOR A BASE DE ÁGUA, DE 1ª QUALIDADE – APLICAÇÃO EM LOCAIS DE ALVENARIA, COM EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 18(DEZOITO) LTS, CADA LATA	UND	10	R\$ 660,43	R\$ 6.604,26	R\$ 499,90	R\$ 4.999,00	R\$ 599,88	R\$ 5.998,80	R\$ 508,02	R\$ 5.080,20	R\$ 567,06	R\$ 5.670,60
618	EXTENSOR TELESCÓPICO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E AO SER ESTENDIDO OU UTILIZADO PODERÁ ALCANÇAR A METRAGEM ATÉ 03(TRÊS) METROS, O "CABO" DE ALUMÍNIO DEVE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NOS DIVERSOS ROLOS PARA PINTURA EM PAREDES E TETO	UND	700	R\$ 78,79	R\$ 55.155,10	R\$ 59,90	R\$ 41.930,00	R\$ 71,88	R\$ 50.316,00	R\$ 60,61	R\$ 42.427,00	R\$ 67,80	R\$ 47.460,00
619	EXTENSOR TELESCÓPICO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E AO SER ESTENDIDO OU UTILIZADO PODERÁ ALCANÇAR A METRAGEM ATÉ 05(CINCO) METROS, O "CABO" DE ALUMÍNIO DEVE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NOS DIVERSOS ROLOS PARA PINTURA EM PAREDES E TETO	UND	500	R\$ 111,84	R\$ 55.919,50	R\$ 79,90	R\$ 39.950,00	R\$ 95,88	R\$ 47.940,00	R\$ 86,03	R\$ 43.015,00	R\$ 93,41	R\$ 46.705,00
620	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA MÉDIO, PLATINADO, GALÃO 3,6 LTS, A BASE DE RESINAS ALQUICAS, ÓLEOS SECATIVOS, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, CARGAS MINERAIS INERTES, SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, RENDIMENTO MÍNIMO 40M2/DEMÃO, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES/CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT NBR 150079 OU NBR 15494.	GL	300	R\$ 306,07	R\$ 91.821,60	R\$ 219,90	R\$ 65.970,00	R\$ 263,88	R\$ 79.164,00	R\$ 235,44	R\$ 70.632,00	R\$ 256,32	R\$ 76.896,00
621	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; CORES VARIADAS; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO.	LT	150	R\$ 730,17	R\$ 109.525,65	R\$ 549,90	R\$ 82.485,00	R\$ 659,88	R\$ 98.982,00	R\$ 561,67	R\$ 84.250,50	R\$ 625,41	R\$ 93.811,50
622	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; CORES VARIADAS; ACABAMENTO SEMI BRILHO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO.	LT	400	R\$ 817,47	R\$ 326.986,40	R\$ 599,90	R\$ 239.960,00	R\$ 719,88	R\$ 287.952,00	R\$ 628,82	R\$ 251.528,00	R\$ 691,52	R\$ 276.608,00

673	UNIÃO SOLDAVEL 60MM	UND	100	R\$ 157,72	R\$ 15.771,60	R\$ 119,90	R\$ 11.990,00	R\$ 143,88	R\$ 14.388,00	R\$ 121,32	R\$ 12.132,00	R\$ 135,70	R\$ 13.570,00
674	VÁLVULA DE POÇO	UND	80	R\$ 124,25	R\$ 9.940,32	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00	R\$ 107,88	R\$ 8.630,40	R\$ 95,58	R\$ 7.646,40	R\$ 104,40	R\$ 8.352,00
675	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO	UND	180	R\$ 52,47	R\$ 9.444,24	R\$ 39,90	R\$ 7.182,00	R\$ 47,88	R\$ 8.618,40	R\$ 40,36	R\$ 7.264,80	R\$ 45,15	R\$ 8.127,00
676	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2"	UND	180	R\$ 80,51	R\$ 14.491,62	R\$ 59,00	R\$ 10.620,00	R\$ 70,80	R\$ 12.744,00	R\$ 61,93	R\$ 11.147,40	R\$ 68,06	R\$ 12.250,80
677	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 4.1/2"	UND	120	R\$ 106,87	R\$ 12.824,76	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00	R\$ 93,60	R\$ 11.232,00	R\$ 82,21	R\$ 9.865,20	R\$ 90,17	R\$ 10.820,40
678	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UND	200	R\$ 28,41	R\$ 5.681,00	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00	R\$ 27,48	R\$ 5.496,00	R\$ 21,85	R\$ 4.370,00	R\$ 25,16	R\$ 5.032,00
679	VASO SANITÁRIO MODELO CONFORT	UND	15	R\$ 1.071,15	R\$ 16.067,22	R\$ 799,90	R\$ 11.998,50	R\$ 959,88	R\$ 14.398,20	R\$ 823,96	R\$ 12.359,40	R\$ 913,72	R\$ 13.705,80
680	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UND	75	R\$ 722,70	R\$ 54.202,20	R\$ 499,90	R\$ 37.492,50	R\$ 599,88	R\$ 44.991,00	R\$ 555,92	R\$ 41.694,00	R\$ 594,60	R\$ 44.595,00
681	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	60	R\$ 300,85	R\$ 18.050,76	R\$ 199,90	R\$ 11.994,00	R\$ 239,88	R\$ 14.392,80	R\$ 231,42	R\$ 13.885,20	R\$ 243,01	R\$ 14.580,60
682	VASSOURÃO LIMPEZA PÚBLICA DE PIACAÇA	UND	250	R\$ 58,19	R\$ 14.547,00	R\$ 39,90	R\$ 9.975,00	R\$ 43,89	R\$ 10.972,50	R\$ 44,76	R\$ 11.190,00	R\$ 46,68	R\$ 11.670,00
683	VENENO HERBICIDA ROUNDUP – BALDE 20 LTS	BALDE	50	R\$ 895,71	R\$ 44.785,65	R\$ 599,90	R\$ 29.995,00	R\$ 659,89	R\$ 32.994,50	R\$ 689,01	R\$ 34.450,50	R\$ 711,13	R\$ 35.556,50
684	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 1/2 VARA COM 12 MTS.	UND	500	R\$ 156,47	R\$ 78.234,00	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00	R\$ 131,89	R\$ 65.945,00	R\$ 120,36	R\$ 60.180,00	R\$ 132,15	R\$ 66.075,00
685	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 1/4 VARA COM 12 MTS.	UND	500	R\$ 62,37	R\$ 31.187,00	R\$ 44,90	R\$ 22.450,00	R\$ 49,39	R\$ 24.695,00	R\$ 47,98	R\$ 23.990,00	R\$ 51,16	R\$ 25.580,00
686	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/16 VARA COM 12 MTS.	UND	400	R\$ 40,42	R\$ 16.166,80	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00	R\$ 30,69	R\$ 12.276,00	R\$ 31,09	R\$ 12.436,00	R\$ 32,52	R\$ 13.008,00
687	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/8 VARA COM 12 MTS.	UND	300	R\$ 97,62	R\$ 29.285,10	R\$ 69,90	R\$ 20.970,00	R\$ 76,89	R\$ 23.067,00	R\$ 75,09	R\$ 22.527,00	R\$ 79,87	R\$ 23.961,00
688	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 4/2 VARA COM 12 MTS.	UND	400	R\$ 34,76	R\$ 13.904,80	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00	R\$ 25,19	R\$ 10.076,00	R\$ 26,74	R\$ 10.696,00	R\$ 27,40	R\$ 10.960,00
689	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 5/16 VARA COM 12 MTS.	UND	300	R\$ 68,78	R\$ 20.634,90	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 54,89	R\$ 16.467,00	R\$ 52,91	R\$ 15.873,00	R\$ 56,62	R\$ 16.986,00
690	VIGAS DE MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 8 METROS, 15CMX7,5 CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA	UND	150	R\$ 457,21	R\$ 68.581,50	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00	R\$ 385,00	R\$ 57.750,00	R\$ 351,70	R\$ 52.755,00	R\$ 385,98	R\$ 57.897,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.132.053,52

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
 Coordenador de Compras
 Decreto nº 007/2021

